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Курсот ги истражува системските вештини потребни за младинските работници и нуди 

инспиративни предавања, видеа, вебинари, демонстрации на методи, практични задачи и алатки. 

Младинската работа е системска по својата природа, а компетенциите на младинските работници 

не се развиваат во вакуум: сè и секој игра улога. Кои се системските вештини потребни за 

младинските работници? Која е вредноста да се гледа развојот на компетенциите од таа 

перспектива? 

 

Учесниците во проектот истражуваа: 

• Моделот на ЕТС компетенции на за младински работници - неговата содржина, потекло и 

намери. 

• Како да се одзумира и да се види контекстот на младинската работа како жив систем 

• Улогата и функцијата на учесникот во системот за младинска работа надвор од вашата 

официјална улога како младински работник 

• Што значи да се пристапи кон развојот на компетенциите од системска гледна точка 

• Потенцијалот на моделот на компетентност на ЕТС во контекст на нечија младинска работа 

• Како да се направи системска самопроценка и да се планира развојот како младински работник 

 

Курсот е структуриран во 6 модули, кои се отвораат постепено во текот на 6 недели. 

• 15 мај: 1. Воведен модул и 2. Системи и системски поглед 

• 22 мај: 3. Системски поглед на младинска работа 

• 29 мај: 4. Модел на ЕТС и младински работен систем 

• 5-ти јуни: 5. Системски пристап кон развојот на компетенциите 

• 12-ти јуни 6. Трансфер, трансформација и движење напред; 7. Евалуација и Youthpass 

   Ве покануваме да се придружите на 3 вебинари за време на онлајн курсот. 

 

   Датуми на одржани вебинари: 

• 22 мај, 11:00 - 12:30 CEST - Отворање вебинар  

• 5 јуни, 11:00 - 12:30 CEST - моделот ETS Competence; Холистички и системски пристап кон 

развојот на компетенциите 

• 19 јуни, 11:00 - 12:30 CEST Споделување на добри практики за користење на моделот на 

компетентност ETS во младинската работа 

 

Содржината на модулите: 

• им понуди на младинските работници збир на инпути, активности и ресурси за да истражат кои 

се системите и нивните квалитети, како функционираат системите и како да се истражува и 

применува системскиот поглед. 

• помогна подобро да се разбере динамиката во системот на младите, да се зумира улогата што се 

игра и да се идентификува единката во системот ги повикува да научат. 

• обезбеди врска помеѓу системскиот пристап и ЕТС моделот на компетентност за млади 

работници да работат на меѓународно ниво, како и им овозможи на учениците да размислуваат за 

меѓусебните врски во нивната работна практика. 



• воведе системски пристап за развој на компетенции  врз основа на ЕТС моделот на компетенции 

за млади работници на меѓународно ниво, ги поддржува учениците да преминат од системско 

самооценување до конкретни чекори во развивањето на нивните компетенции. 

• дава простор да се прегледа сè што е научено и време да се планира и да се напарви трансфер на 

знаење 

• Дополнителни активности (преглед на курсот, споделување сознанија со други врсници, 

планирање чекори кон следниот момент на трансформација. 

 

Активности за учење: 

• 2 сесии со видео содржина на табла 

• 9 видеа 

• 3 вежба 

• 3 форуми за дискусија 

• 2 Падлети 

• 3 вебинари (22 мај, 5 јуни, 19 јуни) 

 

компетенциите, 

користење на моделот на компетентност на ЕТС во 

младинската работа 

• Форумски дискусии 

 
 

 

Препознавање на учењето - Успешното завршување на модулите овозможува квалификација за 

Youthpass сертификат и отклучени уникатни значки на модулите: 

 

      

  
 

 

 


